414
DOM/ES - Edição Nº2.520

quarta-feira, 22 de Maio de 2024

Ata:059/2024 FMS
Empresa:DIAGVIX EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.347.844/0001-62
Ata:060/2024 FMS
Empresa:PROCELA PARTICIPACOES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n.º 09.686.716/0001-69:
Ata:048/2024-PMA e 061/2024 FMS
Empresa:QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 13.224.500/0001-59:
Ata:062/2024 FMS
Empresa:RILAB HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ sob o n.º 39.639.612/0001-64:
Ata:050/2024-PMA e 063/2024 FMS
Empresa: SUPRILABOR COMERCIO E SERVICOS
DE PRODUTOS LABORATORIAL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 37.222.595/0001-30:
Ata: 064/2024 FMS

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 21 de Maio de 2024.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira - PMA

Protocolo 1325357

Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 06/2024
PROCESSO Nº 14.600/2024
ID TCES: 2024.009E0600007.09.0001

O Município de Aracruz /ES através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, torna público aos
interessados a que realizará Dispensa Eletrônica
para aquisição de saco para lixo de 100 litros com
critério de julgamento MENOR PREÇO, na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, Decreto Municipal Nº 42.025 de 24
de maio de 2022 e demais legislação aplicável, na
plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações
do Brasil) - www.bll.org.br no dia e horário abaixo
especificado:

Data Inicio de Recebimento das Propostas:
23/05/2024

Data da fase de lances: 28/05/2024.

Horário da fase de lances: 09:00H as 10:00H.

O Aviso estará à disposição dos interessados nos
sites:PMA: http://www.aracruz.es.gov.br  e no BLL:
www.bll.org.br

Maiores informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009 ou através
do e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br

Aracruz/ES, 21 de maio de 2024.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1326030

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO
Nº 17683  /2024
ID 2024.009E0600016.10.0166
INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO art. 74, inciso II no Caput do art. 92,
da Lei nº 14.133/2021, por Inexigibilidade de
Licitação E SUAS ALTERAÇÕES.
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para
ter por objeto a Prestação de Serviços Artísticos,
com a obrigação de 01 (um) show musical com
duração mínima de 02:00h (duas horas) da BANDA
ENGESAMBA a ser realizado no dia 09/06/2024
em Aracruz/ES às 20:00HR pelo valor de
R$5.500,00 (cinco mil e quinhetos reais),
para o Evento “25º EXPO ARACRUZ”, firmado
com sua empresa exclusiva KALIL DE CARVALHO
LIMA 14361561737, inscrita sob  o CNPJ nº
32.691.882/0001-75, estabelecida na Rua DAS
ACACIAS, nº 313.  Bairro Coqueiral - Aracruz/ES
CEP 29.199-156, doravante denominada contratada
com fundamentação legal no art. 74, inciso II no Caput
do art. 92, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
Aracruz/ES, 10 de maio de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1325773

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO
PROCESSO Nº 17903/2024
ID 2024.009E0600016.10.0168
INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO art. 74, inciso II no Caput do art. 92,
da Lei nº 14.133/2021, por Inexigibilidade de
Licitação E SUAS ALTERAÇÕES.
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter por
objeto a prestação de serviços artísticos, com a obrigação
de 01 (um) show musical com duração mínima de 02:00h
(Duas horas ) da banda ADILSON E DEOSDETE, a ser
realizado no dia 08/06/2024, para o Evento “25º EXPO
ARACRUZ”, em Aracruz/ES, no horário de 14:00h,
no valor de R$10.000,00 (Dez mil reais), firmado
com a empresa exclusiva EDILENE MARIA MARIN
CAVAGLIERI DOS SANTOS 07138206755 , inscrita
sob o CNPJ nº 28.793.520/0001-18,estabelecida
na R: JOAO DEVENS, Nº 32,Bairro Guaxindiba, CEP:
29.194-749 , município de Aracruz /ES, doravante
denominada contratada, com fundamentação legal
no art. 74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações.
Aracruz/ES, 13 de maio de 2024.
MOISÉS DOS SANTOS MERCIER
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1325988

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art.
74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº
14.133/2021, por Inexigibilidade de Licitação
E SUAS ALTERAÇÕES.
N° PROCESSO  18764-2024
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO